
 1

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 01/02/2021 

Determinazione  

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale n. TAI-TPR/7/2021 

AREA PROPONENTE 

 

Area Tecnico-Amministrativa per 
l’Accreditamento Istituzionale 

 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Responsabile del Servizio 
Tecnico Amministrativo Patrimonio da 

Reddito 
(Arch. Sara Perego) 

Firmato digitalmente  

Visto di regolarità contabile (art. 34, 
comma 2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(Dott.ssa Rossana Coladonato) 

“Il presente 
provvedimento non 
comporta oneri di 

spesa” 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

Convenzione CONSIP “GAS NATURALE ED 12 LOTTO 2 gli immobili del 

Patrimonio da Reddito dell’Azienda per la durata di 12 mesi_ presa d’atto 

cessione ramo d’azienda dalla società Società Soenergy srl in favore di Sinergas 

Spa 

 
 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale, 

 

premesso che,  

 

con determinazione DTA/5/2020 del 8.07.2020 si autorizzava l’adesione alla Convenzione CONSIP “Gas 

Naturale ED 12 LOTTO 2” per la fornitura di Gas per il riscaldamento degli stabili Patrimoniali da Reddito 

dell’Azienda, sottoscrivendo contratto per la durata di 12 mesi con la Società Soenergy srl, P.IVA 

01565370382 sede legale in Via Pietro Vianelli n. 1- Argenta (FE) per la durata di 12 mesi e dunque sino al 

31 agosto 2021; 

 

la società Soenergy srl in data 15,22 dicembre e 13,18 gennaio comunicava a Consip l’avvenuta cessione del 

ramo d’azienda in favore di Sinergas Spa relativamente alla vendita di energia Elettrica e gas naturale, per 

effetto della quale quest’ultima formulava contestuale istanza di subentro a Soenergy; 

 

preso atto che Consip con nota del 22.01.2021 comunicava il nulla osta al subentro, ad ogni effetto, di 

Sinergas Spa nella posizione di Soenergy srl in tutti i diritti e gli obblighi derivanti dalla Convenzione  Gas 

Naturale ED 12 LOTTO 2 e dagli ordinativi effettuati dalle Amministrazioni nell’ambito della Convenzione 

medesima; 

 



 2

considerato che la Soenergy srl con nota del 27.01.2021 chiedeva a questa Amministrazione di prendere 

visione dei documenti di nulla osta al subentro di Consip; 

 

considerato altresì che, stante il nulla di Consip al subentro ad ogni effetto, di Sinergas Spa nella posizione 

di Soenergy srl in tutti i diritti e gli obblighji derivanti dalla Convenzione  Gas Naturale ED 12 LOTTO 2 e dagli 

ordinativi effettuati dalle Amministrazioni nell’ambito della Convenzione medesima; 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento 

Istituzionale;  

 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del 

Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 

 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante nomina del 

Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 

DISPONE 

per tutte le motivazioni citate in premessa, 

 

1. di prendere atto, stante il nulla osta di Consip del 22.01.2021, del subentro, ad ogni effetto, di 

Sinergas Spa nella posizione di Soenergy srl in tutti i diritti e gli obblighi derivanti dalla Convenzione  

Gas Naturale ED 12 LOTTO 2 e dagli ordinativi effettuati dalle Amministrazioni nell’ambito della 

Convenzione medesima. 

 

 

 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  

Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale 

(dott.ssa Rossana Coladonato)  
 

 

 

 

 

 

Visto di esecutività del Direttore Generale, 

ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 

(dott. Giuseppe Calicchio) 

 

 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 

 


